
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εξουσιοδότηση υπογραφής σε υπαλλήλους της 
Περιφερειακής Ενότητας Χανίων για χορήγηση 
και υπογραφή της Επισημείωσης της Σύμβασης 
της Χάγης.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για εργα-
σία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρε-
ωτικής του Αυτοτελούς Γραφείου Επικοινωνίας, 
Τύπου Διεθνών και Δημόσιων Σχέσεων του Δή-
μου Βύρωνα για το έτος 2022.

3 Καθιέρωση νυκτερινής απασχόλησης προς συ-
μπλήρωση εβδομαδιαίας εργασίας στο προσωπι-
κό του Τμήματος Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Καθαριότητας 
Δήμου Κω, για το ημερολογιακό έτος 2022.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Ιεράπετρας έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 375948 (1)

   Εξουσιοδότηση υπογραφής σε υπαλλήλους της 
Περιφερειακής Ενότητας Χανίων για χορήγηση 
και υπογραφή της Επισημείωσης της Σύμβασης 
της Χάγης.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΧΑΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1.   Τις διατάξεις του ν. 1497/1984 «Κύρωση Σύμβασης 

που καταργεί την υποχρέωση επικύρωσης των αλλοδα-
πών δημοσίων εγγράφων» (Α΄ 188), όπως τροποποιήθη-
κε με το άρθρο 16 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).

2. Τις διατάξεις της υποπερ. 12 της περ. Θ της παρ. ΙΙ 
του άρθρου 186 και της παρ. 2 του άρθρου 160 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 2690/1999 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 45).

4. Τις διατάξεις της παρ. 2β του άρθρου 7 του 

ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβέρ-

νησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 131).

5. Την υπ’ αρ. 1218/16-2-2021 απόφαση της Συντονί-

στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Έγκριση 

τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

της Περιφέρειας Κρήτης» (Β’ 762).

6. Την υπ’ αρ. 242575/1-10-2019 απόφαση Περιφε-

ρειάρχη Κρήτης «Μεταβίβαση και ανάθεση αρμοδιο-

τήτων στους Αντιπεριφερειάρχες Περιφέρειας Κρήτης» 

(Β’ 3732).

7. Το υπ’ αρ. 19241/12-5-2014 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών, αναφορικά με την «Επικαιροποίηση 

στοιχείων των οριζόμενων υπαλλήλων που χορηγούν 

επισημείωση (ΑPOSTILE) της Σύμβασης της Χάγης».

8. Την ανάγκη εξουσιοδότησης υπαλλήλων της Περι-

φερειακής Ενότητας Χανίων, για χορήγηση και υπογρα-

φή της Επισημείωσης της Σύμβασης της Χάγης.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού και του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 

Κρήτης- Περιφερειακής Ενότητας Χανίων, αποφασί-

ζουμε:

Εξουσιοδοτούμε τον υπάλληλο του Τμήματος Γραμ-

ματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού- Οικονομικού Πε-

ριφερειακής Ενότητας Χανίων Τυροβολά Κωνσταντίνο 

του Ιωάννη, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με 

βαθμό Α’ να υπογράφει «Με Εντολή Αντιπεριφερειάρ-

χη» και να χορηγεί την Επισημείωση της Σύμβασης της 

Χάγης (ΑPOSTILE), στα δημόσια διοικητικά έγγραφα που 

εκδίδονται από τις υπηρεσίες της Περιφερειακής Ενό-

τητας Χανίων αναπληρούμενο από την υπάλληλο του 

ίδιου Τμήματος Μποτωνάκη Στυλιανή του Κωνσταντίνου, 

κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Γ’.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ημερομηνία κατά 

την οποία παύει να ισχύει κάθε προηγούμενη σχετική.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 10 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6377

81095

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.03 13:44:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81096 Τεύχος B’ 6377/31.12.2021

    Αριθμ. απόφ. 794 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για ερ-
γασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής του Αυτοτελούς Γραφείου Επικοινω-
νίας, Τύπου Διεθνών και Δημόσιων Σχέσεων του 
Δήμου Βύρωνα για το έτος 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΥΡΩΝΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
καθώς και την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

4. Την υπ’ αρ. 131882/53/2021 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (Β΄ 5283), με την 
οποία τροποποιήθηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Βύρωνα.

5. Τον νέο Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Βύρωνα που δημοσιεύθηκε στο Β΄ 5283/2021.

6. Την υπ’ αρ. 729/21695/30.11.2021 απόφαση του Δη-
μάρχου Βύρωνα περί τοποθέτησης προσωπικού.

7. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Την υπ’ αρ. 20759/5.11.2020 Εισήγηση προς το Δη-
μοτικό Συμβούλιο του Αυτοτελούς Γραφείου Επικοινωνί-
ας, Τύπου, Διεθνών και Δημοσίων Σχέσεων, περί έγκρισης 
για υπερωριακή εργασία προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής των υπαλλήλων του Αυτοτελούς 
Γραφείου, για το έτος 2021.

9. Την υπ’ αρ. 22576/10.12.2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης σχετικής 
πίστωσης στον προϋπολογισμό του έτους 2021 στον Κ.Α. 

00.6032.0002 ύψους 2.500,00 ευρώ για την κάλυψη της 
υπερωριακής εργασίας των ανωτέρω υπαλλήλων προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για όλο 
το έτος.

10. Την υπ’ αρ. 148/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Βύρωνα περί έγκρισης λειτουργίας 
του Αυτοτελούς Γραφείου Επικοινωνίας, Τύπου, Διεθνών 
και Δημοσίων Σχέσεων, σε 24ωρη βάση, όλες τις ημέρες 
της εβδομάδας.

11. Την υπ’ αρ. 25779/4.3.2021 εγκριτική απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης για την καθιέρωση λειτουρ-
γίας σε 24ωρη βάση, όλες τις ημέρες της εβδομάδας του 
Αυτοτελούς Γραφείου Επικοινωνίας, Τύπου, Διεθνών και 
Δημοσίων Σχέσεων (Β΄ 1163).

12. Την ανάγκη για υπερωριακή εργασία του Αυτοτε-
λούς Γραφείου Επικοινωνίας, Τύπου, Διεθνών και Δημοσί-
ων Σχέσεων, λόγω του ότι έχει την ευθύνη της επικοινω-
νιακής πολιτικής, μεριμνά για την έγκαιρη πληροφόρηση 
των δημοτών για κάθε είδους προγράμματα, δράσεις, 
έκτακτα περιστατικά, επείγουσες ανάγκες, την έγκαιρη 
ενημέρωση στον έντυπο και ηλεκτρονικό τύπο και στα 
μέσα μαζικής ενημέρωσης, προκειμένου να πραγματο-
ποιηθεί η κάλυψη των εκτάκτων και επειγουσών ανα-
γκών, για τους παρακάτω λόγους:

To Αυτοτελές Γραφείο Επικοινωνίας, Τύπου, Διεθνών 
και Δημοσίων Σχέσεων, παρουσιάζει ιδιαιτερότητες, οι 
οποίες απαιτούν διαφοροποίηση στο ωράριο λειτουργί-
ας και πρέπει να λειτουργεί όλες τις ημέρες και του μήνα 
και σε εικοσιτετράωρη βάση.

Επιπλέον:
Ο αριθμός των υπαλλήλων κατά ειδικότητα, το σύ-

νολο των ωρών για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, 
τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες κατά ανώτατο όριο εντός 
του έτους 2022 για τους μήνες Ιανουαρίου - Δεκεμβρίου 
2022 και η προκαλούμενη δαπάνη έχει προβλεφθεί ως 
πιο κάτω:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Υπερωριακή 
απασχόληση 
έως την 22η ώρα

Νυχτερινή καθ’ 
υπέρβαση εργασία από 
την 22η βραδυνή έως 
την 6η πρωϊνή

Εργασία τις 
Κυριακές και 
Εξαιρέσιμες έως 
την 22η ώρα

Υπεύθυνος του Αυτελούς 
Γραφείου Επικοινωνίας,
Τύπου, Διεθνών και Δημοσίων 
Σχέσεων, Ειδικός Συνεργάτης-  
Δημοσιογράφος

1 240 192 192

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής του Ειδικού Συνεργά-

τη - Δημοσιογράφου του Αυτοτελούς Τμήματος Επικοινωνίας, Τύπου, Διεθνών και Δημοσίων Σχέσεων μέχρι και τις 

31.12.2022, στα όρια της εγγεγραμμένης πίστωσης στον Κ.Α. 00.6032.0002 του προϋπολογισμού έτους 2022, με 

ποσό ύψους 2.500,00 ευρώ για την αντιμετώπιση των επειγουσών αναγκών του Δήμου.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνιαίως από το καθ’ όλα αρμόδιο όργανο. Με την προϋπόθεση 

ότι το σύνολο των πρόσθετων αποδοχών του ανωτέρω υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει το 25 % των μηνιαίων απο-

δοχών του, σύμφωνα με το άρθρο 7 του ν. 3833/15-3-2010.

  Βύρωνας, 10 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΑΤΩΠΟΔΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81097Τεύχος B’ 6377/31.12.2021

   Αριθμ. απόφ.: 2108 (3)

Καθιέρωση νυκτερινής απασχόλησης προς συ-
μπλήρωση εβδομαδιαίας εργασίας στο προ-
σωπικό του Τμήματος Καθαριότητας και Ανα-
κύκλωσης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Καθαριότητας Δήμου Κω, για το ημερολογιακό 
έτος 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΩ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του 

Δημάρχου» του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 
(Α’ 138).

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 7 «Πεδίο εφαρ-
μογής» και του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Κω (Β΄ 1092/2012) στον οποίο 
προβλέπεται η 24ωρη λειτουργία της υπηρεσίας καθα-
ριότητας του Δήμου.

7. Την υπ’ αρ. 30716/02-12-2021 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Περιβάλλοντος και Καθαριότητας, σύμφωνα 
με την οποία οι ανάγκες του Τμήματος Καθαριότητας 
και Ανακύκλωσης επιβάλουν την εφαρμογή νυκτερινής 
απασχόλησης για το έτος 2022 συνολικά εκατόν τριάντα 
(130) υπαλλήλων της υπηρεσίας καθαριότητας ως εξής: 
1 Προϊστάμενος, 2 επόπτες, 32 οδηγοί, 6 χειριστές και 
89 εργάτες.

8. Την υπ’ αρ. 31219/08-12-2021 Βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών όπου βεβαιώνεται 
ότι στον υπό σύνταξη προϋπολογισμό Δήμου Κω οι-
κονομικού έτους 2022 έχουν εξασφαλισθεί πιστώσεις 
στους Κ.Α. εξόδων 20.6011 (τακτικές αποδοχές μονί-
μων υπαλλήλων), 20.6021 (τακτικές αποδοχές ΙΔΑΧ), 
20.6041.0001 (τακτικές αποδοχές εκτάκτων) υπηρε-
σίας καθαριότητας καθώς και στα αντίστοιχα ποσά 
στην ανάπτυξη του Κ.Α. εξόδου 20.605 (20.6051.0001, 
20.6051.0002, 20.6051.0008, 20.6051.0009, 20.6052.0001, 
20. 6054.0001) για την δαπάνη κάλυψης της μισθοδο-
σίας, όσον αφορά στην νυχτερινή απασχόληση προσω-
πικού του Τμήματος Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Καθαριότητας, 
αποφασίζει:

Εγκρίνει την νυκτερινή απασχόληση προς συμπλήρω-
ση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας για συνολικά εκατόν 
τριάντα (130) υπαλλήλους της υπηρεσίας καθαριότητας 
ως εξής: για το Α’ εξάμηνο 102.250 ώρες και για το Β’ εξά-
μηνο 102.250 ώρες (συνολικά 204.500 ώρες), οι οποίες 
αφορούν σε 1 Προϊστάμενο, 2 επόπτες, 32 οδηγούς, 6 
χειριστές και 89 εργάτες για το έτος 2022, κατά το χρονι-

κό διάστημα έως 31/12/2022, με την προβλεπόμενη από 
το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των αναγκών του 
Δήμου, όπως αναφέρονται στην εισήγηση της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος και Καθαριότητας.

H συνολική δαπάνη της νυχτερινής απασχόλησης θα 
βαρύνει τους κωδικούς οικονομικού έτους 2022, ως εξής:

1. Αποδοχές και εργοδοτικές εισφορές μονίμων υπαλ-
λήλων για νυχτερινή εργασία, προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής τους:

α/α Κ.Α. Ποσό σε € για το έτος 2022

1 20.6011 1.650.000,00

2 20.6051.0001 53.856,00

3 20.6051.0002 68.820,00

4 20.6051.0008 168.588,00

5 20.6051.0009 19.644,00

2. Αποδοχές και εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 
ΙΔΑΧ για νυχτερινή εργασία, προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής τους:

α/α Κ.Α. Ποσό σε € για το έτος 2022

1 20.6021 280.000,00

2 20.6052.0001 75.588,00

3. Αποδοχές και εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 
ΙΔΟΧ για νυχτερινή εργασία, προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής τους:

α/α Κ.Α. Ποσό σε € για το έτος 2022

1 20.6041.0001 584.511,00

2 20.6054.0001 176.384,00

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κως, 13 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΝΙΚΗΤΑΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 2368 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Ιεράπετρας έτους 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 59 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), 
όπως τροποποιήθηκαν αντικαταστάθηκαν και ισχύουν 
με τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-
θυνση της & δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής -
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] (Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81098 Τεύχος B’ 6377/31.12.2021

2. Τις διατάξεις των παρ.  2 και 3 του άρθρου 48, 

της παρ.  4 του άρθρου 49 και του άρθρου 176 του 

ν. 3584/2007 (Α΄ 143) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-

μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 

την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 

2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

5. Τις διατάξεις της περ. γ’  της παρ. 1 του άρθρου 7 του 

άρθρου 20 και 34 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων, όπως έχουν τροποποιηθεί» (Α΄ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Τις υπ’ αρ. 185/2012 και 290/2012 αποφάσεις του 

Δημοτικού Συμβουλίου με τις οποίες καθορίζονται ει-

δικές ώρες εργασίας διαφόρων υπηρεσιών του Δήμου 

και η εξαίρεση τους από την εφαρμογή της πενθήμερης 

εργασίας των υπηρεσιών του Δήμου οι οποίες εγκρί-

θηκαν με την υπ’ αρ. 12713/01-11-2012 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης (Β΄ 3234).

8. Την υπ’ αρ. 1941/10-09-2019 απόφαση Δημάρχου 

περί ορισμού υπαλλήλων για την τήρηση των πρακτικών 

του Δημοτικού Συμβουλίου Ιεράπετρας.

9. Την υπ’ αρ. 11330/05-11-2019 τροποποίηση απόφα-

σης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης (Β΄ 4899/2021) περί ανάθεσης Ληξιαρχικών κα-

θηκόντων στο Δήμο Ιεράπετρας.

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Ιεράπετρας. (Β΄ 2081/2021).

11. Την υπ’ αρ. 1232/14-7-2021 απόφαση Δημάρχου 

Ιεράπετρας περί Κατανομή οργανικών θέσεων και Το-

ποθέτηση υπαλλήλων στις Διευθύνσεις και στα Τμήματα 

του Δήμου.

12. Τις υπ’ αρ. 1173/7496/30.06.2021 και 13676/2206/ 

15.11.2021 αποφάσεις περί «Ορισμού Αντιδημάρχων 

Ιεράπετρας και εξουσιοδότησης υπογραφής».

13. Την από 9/12/2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οι-

κονομικών Υπηρεσιών.

14. Το γεγονός ότι υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση 

στον προϋπολογισμό του Δήμου Ιεράπετρας οικονο-

μικού έτους 2022 και συγκεκριμένα στους παρακάτω 

κωδικούς:

• Στον Κ.Α 10/6012.01 «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-

γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 4.000,00€.

• Στον Κ.Α 10/6012.03 «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-

γασίας Ληξιάρχου» ποσό 3.000,00€.

• Στον Κ.Α 10/6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-

σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 1.000,00€.

• Στον Κ.Α 15/6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-

σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 500,00€.
• Στον Κ.Α 15/6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-

σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 500,00€.

• Στον Κ.Α 20/6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 20.000,00€.

• Στον Κ.Α 20/6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 4.000,00€.

• Στον Κ.Α 25/6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 12.000,00€.

• Στον Κ.Α 25/6022.01 «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες υπαλλήλων με σύμ-
βαση αορίστου χρόνου» ποσό 22.000,00€.

• Στον Κ.Α 30/6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 6.000,00€.

• Στον Κ.Α 35/6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 500,00€.

• Στον Κ.Α 50/6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 9.000,00€.

15. Τις έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες των Υπηρεσιών 
του Δήμου μας καθώς και αυτές που απορρέουν από την 
λειτουργία ορισμένων Δ/νσεων και Τμημάτων σε 12ωρη 
ή 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του μήνα δίχως κατάργη-
ση του πενθημέρου, βάσει των σχετικών υπηρεσιακών 
σημειωμάτων και συγκεκριμένα:

1. Για την αντιμετώπιση της αυξημένης εργασίας και 
της εύρυθμης λειτουργία της Δ/νσης Διοικητικών Υπη-
ρεσιών λόγω:

α) Για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου κατά το έτος 2022, που συνε-
δριάζει εκτός ωραρίου εργασίας τουλάχιστον μία φορά 
το μήνα και όποτε άλλοτε κριθεί απαραίτητο κατά τις 
απογευματινές ώρες τις εργάσιμες ημέρες, και επιβάλει 
την απασχόληση προσωπικού της Διοικητικής υπηρεσί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας. 

β) Για την εκτέλεση των καθηκόντων Ληξιάρχων των 
δύο Δημοτικών Ενοτήτων επειδή η υπηρεσία του Ληξι-
αρχείου του Δήμου εκτελείται και πέραν του υποχρεω-
τικού ωραρίου εργασίας η οποία επιβάλλει την απασχό-
ληση προσωπικού της Διοικητικής Υπηρεσίας πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας κατά το έτος 2022.

γ) Για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγου-
σών υπηρεσιακών αναγκών των Διοικητικών Υπηρεσιών 
και συγκεκριμένα του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών 
Οργάνων για την έκδοση των Αποφάσεων του Δημοτι-
κού Συμβουλίου και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας δεδομένου του επείγοντος σε ορισμένες πε-
ριπτώσεις, της έλλειψης προσωπικού των αυξημένων 
αρμοδιοτήτων και του όγκου εργασίας των υπηρεσιών.

2. Για την αντιμετώπιση της αυξημένης εργασίας και 
της εύρυθμης λειτουργία της Δ/νσης Οικονομικών Υπη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81099Τεύχος B’ 6377/31.12.2021

ρεσιών λόγω: 1) αυξημένων αρμοδιοτήτων που μετα-

φέρθηκαν στους ΟΤΑ με το ν. 3852/2010, 2) μεγάλου 

αριθμού αποχωρήσεων υπαλλήλων σε συνδυασμό με το 

γενικότερο περιορισμό προσλήψεων, 3) των εποχικών, 

εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών που κα-

λείται συχνά να αντιμετωπίσει η Υπηρεσία καθώς και τη 

διευθέτηση εργασιών που δεν είναι δυνατό να γίνουν 

στο σύνηθες ωράριο των υπηρεσιών, όπως είναι: α) οι 

λογιστικές και φορολογικές υπηρεσίες των Ν.Π.Δ.Δ. που 

εποπτεύει ο Δήμος και δεν έχουν δική τους ταμειακή 

υπηρεσία και η τήρηση του Διπλογραφικού Συστήματος 

Γενικής και Αναλυτικής Λογιστικής - Κοστολόγησης το 

οποίο σύμφωνα με το άρθρο 33 του ν. 4257/2014 εφαρ-

μόζεται και στα Ν.Π.Δ.Δ., β) η υποβολή-έλεγχος απορ-

ριφθέντων δικαιωμάτων της ακίνητης περιουσίας του 

Δήμου στο Εθνικό Κτηματολόγιο, γ) η εκκαθάριση των 

δηλώσεων της παρ. 2 του άρθρου 51 του ν. 4647/2019 

(Α’ 204) και η καταχώρηση των αλλαγών από τις διορ-

θώσεις των αδήλωτων τετραγωνικών, είναι απαραίτητη 

η υπερωριακή απασχόληση πέραν του υποχρεωτικού 

ωραρίου εργασίας του τακτικού προσωπικού, στη Διεύ-

θυνση Οικονομικών Υπηρεσιών κατά τις απογευματινές 

ώρες τις εργάσιμες ημέρες, για το έτος 2022.

3. Για τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών, η οποία έχει την 

αρμοδιότητα να πραγματοποιεί αυτοψίες και επιβλέψεις για 

τη διαμόρφωση των οδοστρωμάτων, διανοίξεις δρόμων, 

αποκαταστάσεις πρανών και απαιτείται απασχόληση του 

προσωπικού σε δωδεκάωρη βάση και πέραν, προκειμένου 

να γίνεται απρόσκοπτα η αποκατάσταση των εργασιών.

4. Για τη Δ/νση Ύδρευσης Άρδευσης Αποχέτευσης, η 

οποία υποστηρίζει την άμεση επισκευή, συντήρηση και 

αποκατάσταση των βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης και 

αποχέτευσης του Δήμου, καθώς και των μηχανολογι-

κών εγκαταστάσεων των υδρευτικών γεωτρήσεων του 

Δήμου κ.λπ. και απαιτείται απασχόληση του προσωπικού 

σε δωδεκάωρη βάση και πέραν, προκειμένου να γίνεται 

απρόσκοπτα η αποκατάσταση των εργασιών.

5. Για τη Δ/νση Περιβάλλοντος και Καθαριότητας, στην 

οποία είναι αναγκαία η επιπλέον απασχόληση εργαζομένων 

σε μη εργάσιμες ημέρες και οι ώρες λόγω του όγκου απορ-

ριμμάτων που συσσωρεύεται καθημερινά σε ολόκληρη τη 

γεωγραφική περιφέρεια του Δήμου. Στις κύριες αρτηρίες 

της πόλης η αποκομιδή γίνεται κατά τις πρωινές ώρες ώστε 

να μην επιβαρύνεται το ήδη οξύ πρόβλημα κυκλοφορίας. 

Τη λειτουργία της Λαϊκής Αγοράς και την εξασφάλιση της 

αποκομιδής και μεταφοράς των απορριμμάτων.

6. Για τη Διεύθυνση Δημοτικής Αστυνομίας, η οποία 

έχει την αρμοδιότητα να πραγματοποιεί αυτοψίες για 

την τήρηση των διατάξεων για ηχορύπανση, την κοινή 

ησυχία, ελέγχει την τήρηση των διατάξεων που αφορούν 

λαϊκές αγορές γεγονός που επιβάλει την απασχόληση 

προσωπικού της Δημοτικής Αστυνομίας πέραν του κα-

νονικού ωραρίου εργασίας.

7. Για τη Διεύθυνση Κοινωνικής Πολιτικής, Δημόσιας 

Υγείας, Παιδείας και Αθλητισμού στην οποία είναι ανα-

γκαίο για την διενέργεια εκδηλώσεων και ημερίδων που 

αφορούν την Υπηρεσία κατά τις απογευματινές και βρα-

δινές ώρες αλλά και για την διενέργεια κάποιων κοινωνι-

κών ερευνών οι οποίες δεν γίνεται να πραγματοποιηθούν 

κατά τις ώρες του ωραρίου εργασίας, καθώς επίσης και 

για την παρουσία τους σε αγώνες που πραγματοποιού-

νται στους αθλητικούς χώρους κατά τις βραδινές ώρες 

και τα Σαββατοκύριακα.

8. Για το Αυτοτελές τμήμα Πολιτικής προστασίας στο 

οποίο είναι αναγκαίο σε περιόδους ακραίων καιρικών 

φαινομένων ή φυσικών καταστροφών οι Υπηρεσίες να 

παραμένουν σε επιφυλακή όλες τις ημέρες και όλο το 

εικοσιτετράωρο, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους μόνιμους υπαλλήλους και για 

τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου του Δήμου Ιεράπετρας για το έτος 

2022 την υπερωριακή απασχόληση με την προβλεπό-

μενη από τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, 

όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν αποζημίωση, 

για την κάλυψη των προαναφερθέντων υπηρεσιακών 

αναγκών του Δήμου Ιεράπετρας αναλυτικά ανά εκπαι-

δευτική βαθμίδα και ειδικότητα των εργαζομένων ως 

ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΘΕΣΕΙΣ
ΣΥΝΟΛΟ ΕΤΗΣΙΩΝ ΩΡΩΝ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ)

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

1 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ)

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

2 480

ΣΥΝΟΛΟ 3 720

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ  ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (ΙΔΑΧ)

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΘΕΣΕΙΣ
ΣΥΝΟΛΟ ΕΤΗΣΙΩΝ ΩΡΩΝ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ (ΙΔΑΧ)
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

1 240

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ (ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ) (ΙΔΑΧ)
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

1 240

ΣΥΝΟΛΟ 2 480



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81100 Τεύχος B’ 6377/31.12.2021

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΘΕΣΕΙΣ
ΣΥΝΟΛΟ ΕΤΗΣΙΩΝ ΩΡΩΝ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΚΑΙ/Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ)

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

1 120

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΚΑΙ/Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ)

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

1 80

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ)

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

2 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ)

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

1 120

ΣΥΝΟΛΟ 5 560

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΘΕΣΕΙΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΤΗΣΙΩΝ 
ΩΡΩΝ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΤΗΣΙΩΝ
ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ)

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

3 180 21

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
(ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ)

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

4 380 100

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ)

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

1 240 192

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ)

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

2 190 90

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΕΧΝΙΤΩΝ)

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

3 180 21

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 
ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΩΝ)

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

1 60 30

ΣΥΝΟΛΟ 14 1230 454

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΘΕΣΕΙΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΤΗΣΙΩΝ ΩΡΩΝ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΤΗΣΙΩΝ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

1 240 192

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ)

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

2 480 384

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

3 720 576

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-ΑΡΔΕΥΣΗΣ- 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

2 480 384

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

1 240 192

ΣΥΝΟΛΟ 9 2160 1728



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81101Τεύχος B’ 6377/31.12.2021

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (ΙΔΑΧ)

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΘΕΣΕΙΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΤΗΣΙΩΝ ΩΡΩΝ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΤΗΣΙΩΝ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

1 240 192

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ (ΙΔΑΧ)
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

6 1440 1152

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΙΔΑΧ)
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

1 240 192

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ (ΙΔΑΧ)
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

1 240 192

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ (ΣΥΝΤΗΡΗΤΗΣ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ)

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

1 240 192

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

4 960 768

ΣΥΝΟΛΟ 14 3360 2688

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΘΕΣΕΙΣ
ΣΥΝΟΛΟ ΕΤΗΣΙΩΝ ΩΡΩΝ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΔΗΓΩΝ)
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

10 2400

ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΗΣ
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

1 240

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ)

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

2 480

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

1 240

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

10 2400

ΣΥΝΟΛΟ 24 5760

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΘΕΣΕΙΣ
ΣΥΝΟΛΟ ΕΤΗΣΙΩΝ ΩΡΩΝ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΙΔΑΧ)
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

3 720

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΙΔΑΧ)
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

1 240

ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΙΔΑΧ)
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

4 960

ΣΥΝΟΛΟ 8 1920

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΘΕΣΕΙΣ ΣΥΝΟΛΟ ΕΤΗΣΙΩΝ ΩΡΩΝ  
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΤΗΣΙΩΝ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

1 240 384



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81102 Τεύχος B’ 6377/31.12.2021

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

1 240 384

ΣΥΝΟΛΟ 2 480 768

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΘΕΣΕΙΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΤΗΣΙΩΝ ΩΡΩΝ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ)

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

1 10

ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ  ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ)

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

1 10

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

3 90

ΣΥΝΟΛΟ 5 110

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (ΙΔΑΧ)

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ (ΙΔΑΧ)
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

2 24

ΔΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ (ΙΔΑΧ)
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

1 30

ΣΥΝΟΛΟ 3 54

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΘΕΣΕΙΣ ΣΥΝΟΛΟ ΕΤΗΣΙΩΝ ΩΡΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

1 180

ΣΥΝΟΛΟ 1 180

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (ΙΔΑΧ)

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΘΕΣΕΙΣ ΣΥΝΟΛΟ ΕΤΗΣΙΩΝ ΩΡΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ (ΙΔΑΧ)
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

1 50

ΣΥΝΟΛΟ 1 50

Ο αριθμός των υπάλληλων ανά ειδικότητα που θα απασχολείται υπερωριακώς μπορεί να είναι ανώτερος από τον 
προβλεπόμενο με την προϋπόθεση να μην υπερβαίνει ο συνολικός αριθμός των υπαλλήλων που θα εργαστούν 
υπερωριακά, βάσει της παρούσης απόφασης, και να τηρείται το εγκρινόμενο όριο των προβλεπόμενων ωρών της 
καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, εργασίας της ειδικότητας και της προς συμπλήρωσης της υποχρε-
ωτικής εβδομαδιαίας εργασίας της ειδικότητας.

Η αποζημίωση για την υπερωριακή απασχόληση των ανωτέρω υπαλλήλων θα πραγματοποιείται κατόπιν εκδό-
σεως εκ του αρμοδίου οργάνου σχετικής απόφασης κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο. Η κατανομή των ωρών 
στους υπαλλήλους θα γίνεται ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες που θα προκύπτουν.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιεράπετρα, 10 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Δημάρχου
Η Αντιδήμαρχος

ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02063773112210008*


